
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
65, VI, da Lei Orgânica do Município,  RESOLVE: Art. 1º 
Exonerar Jesse Gomes da Silva, CPF nº 973.281.033-53, do cargo 
público de provimento em comissão de Chefe de Divisão de 
Auxilio Técnico Administrativo, DAS-5, vinculado ao Gabinete.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTONIO 
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

PORTARIA Nº261/2018-GPM, 31 DE JULHO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º 
Exonerar a Senhora MARCIA ADRIANA NASCIMENTO 
CARDOSO, CPF nº 003.980.753-36, do cargo público de 
provimento em comissão de Diretora de Departamento de 
Suporte Técnico Operacional, vinculado a Secretaria Municipal 
de Educação;  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 
ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

PORTARIA Nº 260/2018-GPM, 31 DE JULHO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º 
Exonerar FRANCISCO EVANDRO AQUINO DE LIMA, CPF 
699.468.093-20 do cargo de Chefe de Divisão de Processamento 
de Dados da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Pedreiras/MA. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-
SE. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

PORTARIA Nº 259/2018-GPM, 31 DE JULHO DE 2018

PORTARIA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º 
Exonerar Josué Gomes da Silva, CPF nº 028.441.203-18, do 
cargo público de provimento em comissão de Chefe de Divisão de 
Arquivo e Controle de Processos, DAS-5, vinculado ao Gabinete.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTONIO 
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

PORTARIA Nº262/2018-GPM, 31 DE JULHO DE 2018

ANO VI Nº 146 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2018 PAG - 01


	Página 1

